
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 7 / 2023 03. 07. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: František Prášil, Petr Pudil, Stanislav Jeřábek, Ing. Stanislav Černý, Ing. David Alt, Mgr.
Michal Krejčí, Lucie Karasová

Omluveni: PaedDr. Olga Němcová MBA, Jiří Valihrach

Hosté: Karel Chlumecký

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Jednání začalo v 18:00 hod. V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné členy a hosta. Bylo konstatováno,
že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu byl určen Ing. David Alt.
Program schůze:
1) Studna u "Horního" rybníku
2) Informace o plnění rozpočtu KMČ Svatý Kopeček 2023
3) Svatokopecká ročenka 2022
4) Informace o plnění úkolů
5) Průzkum spokojenosti
6) Označení ulic (Ing. Černý)
 

Usnesení:
KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Označení ulic Svatý Kopeček - cedule - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Požadavek na svolání místního šetření - "Rybníky a studny" - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Stanoviště tříděného odpadu - Holubova - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Parkoviště "u hřbitova" - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Projekt "zahrada pod hospicem" / nová zastávka MHD - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Svozové vozy TSMO - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Náhrada uschlého stromu - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Dopravní zrcadlo - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Studna u "Horního" rybníku

KMČ obdržela informaci o odstavení vodovodu, který slouží k zásobování vodou hřbitovy na Svatém Kopečku.
Náradou je umístěn plastový zásobník vody u studny vedle "horního rybníku.
František Prášil dále informoval o stížnosti týkající se realizace přímého propojení "horního" rybníku s přilehlou



studnou. Touto úpravou mělo dojít ke snížení hladiny rybníku.
KMČ prověří tuto (úpravu) informaci u Hřbitovů města Olomouce. Zajistí p. Prášil.

 

5.2 Informace o plnění rozpočtu KMČ Svatý Kopeček 2023
František Prášil informoval členy komise o plnění (čerpání) rozpočtu KMČ v kapitole "Provozní výdaje a služby",
který byl schválen komisí.
František Prášil dále informoval o plnění rozpočtu v kapitole "Estetizace" a "Chodníkovné", kde má KMČ celkem
k dispozici 450 000,-Kč.
Jedná se o níže uvedené položky:
Následná údržba zeleně:                                                    -80 000,-Kč
Vybrané opravy komunikací, dle nacenění TSMO, které budou realizovány v letošním roce:
1) Křičkova č. 5 oprava překopů a u č. 9 výtluku                -71 037,65 Kč
2) Lokalita Křičkova 21 x U Ovčačky oprava krajnice         -34 506,18 Kč
3) Lokalita Holubova č. 18 oprava části komunikace          -25 245,44 Kč
4) Lokalita Holubova 9-11 oprava části komunikace         -208 470,42 Kč
Zbývá k využití:                                                                     30 740,31 Kč
O využití zbývající částky rozhodne KMČ na schůzi v září.

5.3 Svatokopecká ročenka 2022
Členové KMČ obdrželi od p. Krejčové připravenou Svatokopeckou ročenku 2022 k připomínkování. Členové své
připomínky přepošlou k zapracování. Následně František Prášil zajistí objednávku tisku ročenky.

5.4 Informace o plnění úkolů
František Prášil informoval členy KMČ o plnění následujících ůkolů:
 

Vyježděné koleje u zastávek MHD ZOO - dle sdělení Odboru dopravy bude oprava realizována v průběhu
července.

Uschlý strom zasazený v rámci "Estetizace" za budovou pošty bude odstraněn a na podzim nahrazen novým.

KMČ obdržela od TSMO naceněnou opravu propadlého obrubníku v ulici Holubova ve výši cca 40 000,- Kč.

Mgr. Michal Krejčí informoval členy o vložení požadavku KMČ na opravu stavidla a revitalizaci "spodního"
rybníku do DIPu (dlouhodobý investiční plán).

5.5 Průzkum spokojenosti
KMČ informuje obyvatele o možnosti se zapojit do průzkumu spokojenosti občanů. Dotazník bude k dispozici na
Detašovaném pracovišti na Svatém Kopečku (nad poštou). 
Dotazník je také možno vyplnit na níže uvedených odkazech: 
https://anketa.olomouc.eu/
https://forms.gle/GhQhG9uj1q5gYLP69

5.6 Označení ulic (Ing. Černý)
Ing. Stanislav Černý informoval členy o připraveném materiálu týkající se obnovy označení ulic na Svatém
Kopečku. Materiál bude předán Odboru KMČ a Detašovaných pracovišť (p. Horňáková).
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
KMČ Svatý Kopeček se nevyjadřovala k žádným žádostem.

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 18:56 hodin.
 
KMČ Svatý Kopeček v souladu s Jednacím řádem KMČ vynechává schůzi v měsíci srpnu z důvodu dovolených
členů KMČ Svatý Kopeček.
 



V případě dotazů, návrhu, připomínek apod. kontaktujte komisi na kmc25@olomouc.eu 
nebo na tel. 736 729 767 (p. Prášil).
 Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 4.9.2023 od 18:00 hodin v místnosti detašovaného
pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2023

Datum schválení zápisu: 18. 07. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
František Prášil

Zapsal/a:
František Prášil

Ověřil/a:
Ing. David Alt


